TERMO ADITIVO N.º 095/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 002/2016

Pregão Presencial n.º 004/2016 - Processo LC n.º 008

Objeto: futura e eventual prestação de serviços de Horas Máquinas

Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços celebrada em 11/02/2016, entre o Município de
Pato Bragado, aqui representado pelo Prefeito do Município o Senhor ARNILDO RIEGER, e
empresa F. E. DE ALMEIDA SANTOS – TRANSPORTES - ME, e nos termos da solicitação
formalizada pela Secretaria Municipal de Saúde, passa a vigorar com as alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Contratação adicional de 71,7 horas de serviços a serem realizadas
com a máquina Escavadeira Hidráulica de 22 Toneladas, para auxiliar na demanda de
serviços agendados na Secretaria Municipal de Obras, Viação e Urbanismo e outras de
interesse desta Municipalidade.

Parágrafo Único: Pela contratação adicional, o Município pagará à empresa Promitente, o
valor de R$ 20.577,90 (vinte mil quinhentos e setenta e sete reais e noventa centavos)

CLÁUSULA SEGUNDA: As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo, correrão por
conta da seguinte Dotação Orçamentária:
02.08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO
26.782.1350.2.038 – Manutenção e Modernização dos Serviços Rodoviários
3.3.90.30.39.12 – 2726 – Locação de máquinas e equipamento

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não
conflitarem com este, permanecerão inalteradas.

Pato Bragado - PR, em 11 de julho de 2016

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO - CONTRATANTE
Arnildo Rieger

F. E. DE ALMEIDA SANTOS – TRANSPORTES - ME
Fernanda Eduvirges de Almeida Santos - EMPRESA PROMITENTE